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Edukacyjna współpraca z Brandenburgią przyspieszy!

*6 września w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu podpisany
został Plan działań w zakresie edukacji, młodzieży i sportu na lata 2016-2020. Był to główny punkt
programu wizyty delegacji z Brandenburgii, która w dniach 5-6 września przebywa w Wielkopolsce.
Sygnatariuszami dokumentu, określającego ramy współpracy i główne jej obszary byli: Marzena
Wodzińska - Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Thomas Drescher - Sekretarz Stanu ds.
Edukacji, Młodzieży i Sportu Brandenburgii oraz Mariusz Wiśniewski - Zastępca Prezydenta Miasta
Poznania i Elżbieta Leszczyńska - Wielkopolski Kurator Oświaty.*

Marzena Wodzińska podkreśliła, że współdziałanie w zakresie edukacji, nauczania języka polskiego w
Niemczech i niemieckiego w Polsce, realizowania wspólnych projektów edukacyjnych z wykorzystaniem
środków unijnych, a także wymiana młodzieży i kadry tworzącej programy edukacyjne jest tym
obszarem, który decydować będzie o przyszłości i jakości integracji w Europie. Wskazała ponadto na
efekty dotychczasowej współpracy, jak międzyszkolne partnerstwa ponad 24 szkół z Wielkopolski i
Brandenburgii, obecność na Targach Edukacyjnych i związana z tym wymiana doświadczeń oraz
poznawanie oferty edukacyjnej sąsiada, wymiany uczniów oraz nauczycieli.
Podczas spotkania, które poprzedziło podpisanie porozumienia wskazano m.in. na konieczność
zacieśnienia współpracy w obszarze kształcenia zawodowego. „Wspólne działania objąć powinny również
rozwój edukacji przyrodniczej i ekologicznej. W tym zakresie chętnie skorzystalibyśmy z doświadczeń
Brandenburgii” – podkreśla Marzena Wodzińska.
W spotkaniu uczestniczył również Darius Müller – dyrektor zarządzający Stowarzyszenia „Centrum
Edukacji i Spotkań Zamek Trebnitz” – instytucji edukacyjnej o profilu polityczno-kulturalnym kładącej
główny nacisk na międzynarodowe projekty wymiany i projekty partycypacyjne w polsko-niemieckim
regionie przygranicznym. Przez kolejne 3 lata pełnić ona będzie funkcję Pełnomocnika Brandenburgii w
Wielkopolsce. Działalność Pełnomocnika koncentrować się będzie na obszarach społeczeństwa
obywatelskiego, kultury, historii, integracji i edukacji.

Delegacja z Brandenburgii odwiedziła także I Liceum Ogólnokształcące w Poznaniu, gdzie spotkała się z
nauczycielami i uczniami uczestniczącymi w wymianie międzyszkolnej prowadzonej z Gimnazjum Karla
Liebknechta we Frankfurcie nad Odrą.

Przypomnijmy, że współpraca pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Krajem Związkowym
Brandenburgia opiera się na Wspólnej Deklaracji o współpracy, podpisanej 25 kwietnia 2003 r. w
Poznaniu.

 

strona 1/5



strona 2/5

./artykuly/48123/pliki/wlkpbrand046.jpg
./artykuly/48123/pliki/wlkpbrand040.jpg


strona 3/5

./artykuly/48123/pliki/wlkpbrand024.jpg
./artykuly/48123/pliki/fot.3.jpg


strona 4/5

./artykuly/48123/pliki/fot.2.jpg
./artykuly/48123/pliki/fot.1.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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